（庶ろ－15-B)

平成25年4月1日

地方裁判所事務局総務課長．殿（東京，大阪を除く。 ）F

地方裁判所事務局総務課文書企画官霊・

最高裁判所事務総局情報政策課課長補佐若井啓悟
）

期日進行管理プログラム（簡裁民事事件用）及び關停委員出

勤管理プログラムの運用支援契約について（事務連絡）

標記の運用支援契約（平成25年度分）について，下記のとおりお知らせしますb

なお，管内の簡易裁判所に対しては，所管の地方裁判所から速やかに本事務連絡

の内容を周知してください｡

記

， 運用支援内容

別添仕様書（別表第1は省略）のとおり ．

2運用支援業者及び連諮先

別添期日進行管理プログラム（簡裁民事事件用）等運用支援一覧表のとおり

※運用支援業者及び連絡先が4月から変更となるので注意する。

3定期報告書

運用支援業者から毎月，回提出される定期報告書については,以下のとおり取

り扱う。

（1） 内容確認

． 定期報告書に管内の簡易裁判所分の記載がある地方裁判所に対し，最高裁判

所から電子メールで同報告書を送信するので，同メールの送信を受けた地方裁

判所は，その内容が正しいかどうかを当該簡易裁判所に確認し，内容に誤り又

）

は疑問がある場合には， (2)託

連絡先

情報政策課情報処理第一係

(2)記載の連絡先まで電子メールにより連絡する。

(2)

畔

ア電子メール

メールアドレス

イ電話。

I

『

03－3264－8111 （代表） （内線

■■■■■■■■■■■■(夜間直通）
0

、

』

仕 様 魯

第1 件名

・期日進行管理プログラム（家事事件用）等の連用支援
第2業務の目的，概要

鞭鍾管零プﾛｸfﾗ今(家事事件用） （以下｢家事プﾛグﾗﾑ｣という｡ ） ，鍾日
進行管理プログラム（簡裁民事事件用） （以下『簡民プログラム」という。 ） ，關停委
員出勤管理プログラム（以下「出勤管理プログラム」という。 ）及び後見事件管理プロ
グラム（以下「後見プログラム」という。 ）に関して，障害発生時の業務復旧体制を砿
立し,操作,障害の問い合わせ対応等の業務により，円滑な動作を確保し,運用を維持
するものである。

第3業務の対象

1対象プログラム

家事プログラム，簡民プログラム，出勤管理プログラム及び後見プログラム（以下
「各プログラム」というb )のアプリケーション
2対象庁

各プログラムに対する運用支援業務の対象庁（以下「対象庁」という。 ）は，次の、
、 とお

｝

りとする。

（'）家事プログラム及び後見プログラム ．

別表第1記載の家庭裁判所本庁，支部及び出張所
（2）簡民プログラム

別表第2記載の簡易裁判所
（3） 出勤管理プログラム

別表第1及び第2記戟の家庭裁判所本庁，支部及び出張所並びに簡易裁判所
第4･受付窓口の設置

請負者は，社内に，最高裁判所及び対象庁からの各プログラムの操作に関する質問，
各プログラムの稼働中に発生した障害並びに各プログラムを正常動作させるために必要
な外部アプリケーションｿﾌﾄ及びネットワーク環境の設定等に関する問い合わせを受
け付ける専用の窓口を次のとおり設置し，問い合わせ等に対する回答を行う。 ，
1 受付窓口股置期間 ‘ ．

平成25年4月1日 （月）から平成26年3．月31日 （月）まで ．
2受付方法

電諾，ファクシミリ又は電子メールの受信により行うものとする。電話により受け
付ける場合には,裁判所の休日を除く日 （以下「開庁日」という。 ）の午前9時から
午後5時まで受信可能とする。ファクシミリ又は電子メールにより受け付ける場合に
は， 24時間受信可能とし，平日午後5時以降及び休日に受信した場合は，翌平日を
受付日とする。

3問い合わせに対する回答

（1）回答方法．

）

請負者は，原則として，電話， ファクシミリ又は電子メールにより，問い合わせ
を行った庁（以下「問い合わせ庁」という。 ）に対して，直接回答する。ただし， ．
問い合わせ庁に対してファイルを送付する必要があると請負者が判断したときは，
当該ファイルの作成及び送付の必要性について，最高裁判所事務総局情報政策課
（家事プログラム，簡民プログラム及び出勤管理プログラムに関して）又は最高裁
判所事務総局家庭局(後見プﾛグﾗﾑに関して)の担当係（以下, これらを併せて
「最高裁担当部署」 という。 ）に事前に確認した上,最高裁担当部署を通じて電子
メールの送信を行う。
(2)回答時間

開庁日の午前9時から午後5時までとする。
(3) 回答期限

請負者は，遅くとも問い合わせ等を受け付けた日の翌開庁日の回答時間内に，間
い合わせ庁に対して回答する。ただし，調査を行う必要があり前記回答期限までに
回答が行えないときには,第1次回答として，前記回答期限までに，關査する旨及
ぴ回答を行う期限を問い合わせ庁に伝えるとともに最高裁担当部署に報告する。
(4) その他．

請負者は‘問い合わせ庁からの問い合わせ内容,=睾した障害の状況等から,問
い合わせ庁のみならず,他の対象庁に対しても対応を行うことが相当であると判断
したときは,最高裁担当部署に対して問V治わせ及び回答の内容を報告する｡
また， 1の受付窓口設置期間内に対応が完了していない問い合わせがある場合に
は，平成26年3月31日に，問い合わせ内容及び受付窓口設置期間内の対応履歴
を最高裁担当部署に報告する。

C O

）

第5業務の内容．

1 運用支援統制業務

爾負者は,運用支援サービスの品質を維持するため,運用支援業務に従事する者へ
の監督,審査，教育，支援等を行う。

2運用支援環境構築′

（1）鯖負者は，対象庁に対する窓口として懲話， ファクシミリ又は亀子メールによる
問い合わせを受け付けることができる環境を用意する。

（2）謂負者は，対象庁からの利用環境の段定に関する問い合わせに迅速に対応するた
め，最高裁判所から各プログラムの貸与を受けて，欲の利用環境を用意すること。
アサーパ専用機

WindoWsSerVer2003SP2機1台

. WindoWsServer2008.SP2機 1台 ・

イクライアン､ﾄ機（クライアント兼サーバ機として利用する場合を含む。 ）
(7) WindowsXPPrOfessionalSP3機2台（ただし，最高裁判所が別途指示す
る時点から,WindowsVistaBUSinessSP2機に変更する。 ）
(f) WindowsVistaBusinessSP2". 2台

3 問い合わせ等対応

（1）操作方法等の回答

）

・ 請負者は，対象庁からの各プログラムの操作の問い合わせ，機能の問い合わせ等
に対し，操作方法等を回答する。

（2）障害発生時の初動対応

請負者は，対象庁から各プログラムについて障害が発生した旨の連絡を受けたと
きは；次の初動対応を行うb

ア障害原因の關査，解明及び報告

鯖負者は，鮮細な障害内容について聴取する．とともに，障害が各プログラムに
起因し,若しくはこれに関連するものであるのか，又はハードウェアにあるのか
についての障害原因の切り分け作業を行い，その原因を速やかに鯛査及び解明
・し，問い合わせ庁に対して報告する。
イ障害原因に対する対処方法の提示

、開負者は,障害が各プログラムに起因し，又はこれに関連するものであるとき
は，適切な対処方法を速やかに問い合わせ庁に対して提示する。適切な対処方法
を速やかに提示することができないときIま,応急的な対処方法を提示する。
なお， このとき提示した対処方法が暫定的なものであるときは，後日，恒久的
な対処方法を速やかに提示する。

また,各プログラムにおいて，適正でないデータが作成されたことで障害が発
生し》障害発生の原因となるデータの補正が各プログラムの通常の操作で行うこ
とができない場合には，謂負者は，各プログラムにおけるデータの補正方法にっ・
いて最高裁担当部署と協礒するb

（3） プログラム及びデータ復旧等作業時の対応

請負者は,問い合わせ庁から各プログラム又は各ブﾛダﾗﾑ土のデｰﾀが破壊ざ
れるなどの障害が発生した旨の連絡を受けたときは，次の対応を電垢により行う。
アパックアップファイルからのデータ復旧作業方法の指示 ・

請負者は，各プログラムのバックアップ機能によりサーバ又は他の外部媒体に
保存されたバックアップファイルに基づくデータ復旧作業方法を問い合わせ庁
に対して指示する｡

イインストールファイルからの各プロ.グラム復旧作業方法の指示

鯖負者は，各プログラムのインストールファイルが格納されたDVD等又は別
途保存したインストールファイルに基づくプログラムファイル復旧作業方法を，
問い合わせ庁に対して指示する。

ウ障害を発生させるデータの補正作業方法の指示

舗負者は， (2)イの最高銭担当部署との協畿により，問い合わせ庁において各プ
ログラムのデータを補正するために行うこととなった作業（各プログラムのデー
タベースを開いてデータ補正を行う作業又はデータ補正用スクリプトファイル
の適用作業等）の方法を，問い合わせ庁に対して指示する。
ェ問い合わせ庁への連絡等

障害原因が特定されたときは，請負者は，その対応策を問い合わせ庁に対して
連絡する。

(4) プログラムインストール作業時等の対応

）

）

0

鯖負者は，問い合わせ庁から各プログラムの改修が行われた際の改修後プログラ
ムへのバージョンアップ作業方法又は障害によらない各プログラムの新規インス
トール作業方法についての問い合わせがあったときはj電話により対処方法を提示
するなどの対応を速やかに行う。

4ネットワーク設定に関する支援 ，

舗負者は，問い合わせ庁から各プログラムを正常動作させるのに必要なネットワー
ク環境の設定に関する障害が発生した旨の連絡を受けたときは，電話による対応を次
のとおり速やかに行う。

（')請負者は，問い合わせ庁から各プログラムに接続できないなどのネットワーク環
境の設定に関する障害が発生した旨の連絡を受げたときほ,障害の切り分けを支援
・する。

(2)請負者は,問い合わせ庁においてLAN環境の再構成奉行われるときは, これに
伴う各プログラムへの影響等の問い合わせに対して回答する。
アクライアント兼サーバ機のコンピュータ名変更及びネットワーク設定
例各プログラムにおけるMicrosoftSQLServer2008Expressの接続股定
（ｲ）各プログラムにおけるOpenDataBaseConnectivityの利用設定
イ・サーバ専用機のネットワーク設定 ‘

（ｱ）各プログラムにおけるMicrosoftSQLServer2008.Expressの接続股定
付）各プログラムにおけるMicroSoftSQLSerVer2008の接続設定 ．
（ｳi各プログラムにおけるOpenD3taBaseConnectivityの利用設定
ウクライアント機のネットワーク設定

（ｱ）各プログラムにおけるMicrosoftSQLServer2008EXpressへの接続設定
け）各プログラムにおけるMicroSoftSQLServer2008への接続設定
、㈲各プログラムにおけるOpenDataBaseConnectivityの利用設定

5外部アプリケーション設定に関する支援

請負者は，問い合わせ庁から各プログラムを正常稼働させるために必要となる次の
外部アプリケーションソフトの設定に関する問い合わせを受けた場合， これに対して
回答し， これらの設定時に障害が発生した旨の連絡を受けたときは，電話により対処
方法を提示するなどの対応を速やかに行う。
（1）データベースエンジン等

7MicrosoftSQLSerVer2008EXpreSs

"f MicrosoftSQLSerVer2008

' OpenDatabaseConnectivity
（2） アプリケーションソフト．

7MicrosoftAcceSs2003

/f MicrOsoftExcel2003(後見プログラムに関する問い合わせのみ) 、
'MicrosoftAccess2007

=Micr｡s｡ffExce,2007(後見プﾛダﾗﾑに関する問い合わせのみ）
6障害澗査等

（1） ・請負者は，各プログラムに障害が発生したとの問い合わせに対し，障害の切り分

）

ノ

0

‐ けを行う。

（2） (1)の障害の切り分けの結果，各プログラムに起因する障害であると判明した場
合，請負者は，間し､合わせ庁に報告するとともに最高裁担当部署にも報告する。
7暇疵担保期間の切り分け

請負者は，各プログラムに起因する障害等が発生した場合, ‘この障害等が各プログ
ラムの暖疵担保期間経過後の障害か否かを切り分け，理疵担保期間中の障害とされた
ものに関し,暇疵担保責任の履行を要するものか否かについて, :最高裁担当部署と協

・ 賎する。

第6定期報告等

1請負者は， 1か月分の業務内容を定期報告書に取りまとめて提出する。
2業務に支障がある障害が発生するなど緊急対応を要すると判断される場合には，請
負者は， 1の定期報告書以外に臨時報告書を速やかに提出する｡･

3 1及び2の報告書には,問い合わせ庁j問い合わせ日;問い合わせの内容,回答日，
′ 調査結果，対応方法，担当者名，作業時間等を記載する。
第7提出物等． ．

1 提出物

請負者は，月の初日から末日までに対象庁から受け付けた第5の3から7までの問
い合わせや連絡に対応した内容を，具体的かつ詳細に記戦した定期報告書及びその電
子データを欲のとおり提出する。

（,)期日進行管理プﾛゲﾗﾑ(簡裁民事事件南） 各月,部
（2）期日進行管理プログラム（家事事件用） 各月1部
(3)･鯛停委員出勤管理プログラム 各月1部 ．： ．

(4)後見事件管理プログラム 各月1部
2書式

日本婚を使用し，作業項目等に関する用龍の定義は，共通フレーム2007
(SLCP-JCF2007).に基づくこと。書式は， 日本工業規格(JIspo138)A列4番縦置き，
横書き，左とじとする。

3提出期限､

翌月の7営業日以内とする。
4提出先．

東京都千代田区隼町4番2号最高裁判所

（1） 1(1)から(3)までの提出物

事務総局情報政策課

（2） 1(4)の提出物

事務総局家庭局

5著作横

〃 （1）提出物の著作権は，著作権法第27条及び同第28条に規定する権利を含め，提
出時に最高裁判所に移転する。

（2）請負者は，提出物に関する著作者人格櫓その他の楠利を有する場合においても，
最高裁判所に対してこれを行使しないものとする。

●●

）

）

0

戸

（3）謂負者が業務の着手以前から有していた提出物に係る著作権については，謂負者
に留保されるものとする。この場合,爾負者は最高裁判所に対し,提出物を最高銭

一 判所において使用するために必要な範囲で,留保された著作梅に関し,著作構法に
．基づく利用を無償で許諾する。

（4）最高裁判所は，その業務の遂行に当たり，無償で謂負者が創作した著作物を使用
し，複製し，改良する櫓利を有するものとする。

第8特記事項

1舗負者は，品質マネジメントシステムに関するISO9001の麗証を受けているか，又
はそれと同等の品質保障体系を砿立していること。

2舗負者は，個人情報保謹に関するプライバシーマークの取得又はそれと同等の個人
情報保霞体制を確立していること。 ．

3蔚負者は, ISO27001又は情報セキュリティマネジメントシステムに関するISMS適
合性評価制度(JISQ27001)のいずれかの認証を受けているか，又はそれらと同等の
セ寺ユリティ水準を砿立していること｡
第9その他作業条件等

1 謂負者は，本件業務の履行が砿実に行われるよう，本件業務の全期間にわたって，
必要となるスキル,経験を有した舗負者側の人員を砿保しなければならない6これに
関連し，舗負者は，次の作業を行うこと｡．

（1）舗負者は；契約締結後速やかに,業務に従事する者（以下「要員」という。 ）の
人数及び社内体制を明らかにした運用支援体制図を最高裁判所へ提出する。
（2）鯖負者は，問い合わせ庁から問い合わせ又は連絡を受けるための電話番号，ファ ー
クシミリ番号又は電子メールアドレスを最高裁判所に通知する。 、 診

（3）鯖負者は, (2)の電賭番号等を最高裁判所が対象庁に対して通知することを承諾す
る。

（4）謂負者は，要員の氏名，経歴及び必要な事項について，書面をもって最高裁判所《
に報告し，その承認を受ける｡

（5）爾負者は，要員が本件業務を円滑に実施するための支援体制を舗負者において砿
保する。

2請負者は,原則として，本件業務の全部又は一部を他の者に下請発注してはならな
い。舗負者において下鯖が必要であると判断した場合は，あらかじめ書面で最高裁判
所に申謂し，承鰭を得なければならない。また，最高裁判所の承路を得た場合;請負
者は，鯖負者の責任において，本件作業で諸負者が負担すべき蕊務と同等の鏡務を下．
謂者に負わせなければならない。

3 司法借報通信システム(JdNET)やそれに連接するシステム等，既存のシステムに
おいて問題が発生し，その解決に当たって最高裁判所が各プログラムに関する情報獺
必要であると判断してその提供を求めた場合には，舗負者は，これに協力する。
4爾負者は；次の事項につき守秘義務を負い， これはj本件契約が終了した後も同機
とする。個人情報等のうち，裁判所から磁気記録媒体又は光記録媒体により提供を受
けたものについては，当該運用支援作業終了後直ちに当骸媒体を裁判所に返却するこ
ととし；その他の方法によるものについては，当該運用支援作業終了後直ちに復元が

）

）

不可能な状態にして消去又は廃棄処理をしなければならない。また，謂負者は，次に
示した事項が外部に漏えいするなどの事故が発生した場合には,直ちに事故内容を鮮
細かつ具体的に最高裁判所に報告しなければならない。
（1） ・本件業務中に知り得た業務上の秘密に関する事項（裁判所が保有する個人情報を
含むb )

（2）本件業務中に知り得た各プログラムを含む裁判所のシステムの機能，構適股置
場所等〃漏えいすると裁判所のシステム運営上の危機を惹起するおそれがある一切

・ の事項

（3）最高裁判所から開示された資料のうち公開することが適切でないもの｡ただし，
公開することが適切であるか否かは，データ等の開示の都度，最高裁判所が指定す
る。

5本件業務に関連して謂負者が必要とする作業場所等は，本件業務の性質上最高裁判
所が当然に提供すべき場合及び本仕様書に記載されている場合のほかは，舗負者が用
意するものとする。

6本件業務に関連して舗負者側に発生する連絡交通費，電詰，郵便等の通信費等につ
いてはいずれも舗負者の負担とし，別途，最高裁判所に対し請求しないものとする。
7舗負者が本件業務を遂行するに当たり,､最高裁判所は,次の事項に関して適当と麗
める範囲で鯖負者に対する支援を行う。

(1)最高裁判所が対象庁に配布した各プログラム（いずれも最新バージョン）の貸与
(2)．最高裁判所が対象庁に配布した各プログラムのマニュアルの貸与
（3）各プログラムの設計書類の貸与

（4）対象庁との間の情報連絡 、

定期報告書等により報告されている既知の障害や手順書上明砿な操作に関する
回答をすることも含む。

（5）対象庁の環境に関する情報提供

（6） その他最高裁判所の協力が相当と考えられる事項

8本仕様書に配載されていない事項又は仕犠について疑蕊が生じた場合及び予想外の
事態が生じた場合には，最高裁判所及び賭負者双方が協躍して決定ずるものとするも

｝

1

(別表第2）

簡民プログラム及び出勤管理プログラム運用支援対象庁一覧

）

、

）

■EnU醒垂 ■■q■一一■一■ー■■i■一一一 ■

No．
0

p l囲判所名 ．

1 I皐尿函蝿翫禰駒■ ◆ ■ ▲ .

2． 八文島圏晶観判所

3
▲ 伊豆大局面易種判所

■

4 砺島団

5 八王子囲易観判所

6 立川簡易鰹判所

7 震顧野面易観判所

8 青蛎息周 判所
夕

●

9
4
町田箇蹴 |判所

● ◆③

10 簡易鰯判断

11

､12

13
、 ｡

.14

15

16

17

18

19

釦

21
◆ F

狸

23

24

25

神索川箇易観判所・
寺 C ▲ 一

保土ケ谷聞易叡判所
■

嫁倉簡易顕剰所 、 ． ．

藤沢園易観判厭

棺穆 原囲易鯉割所 ．

川画面易観判所
麓
ー：須賀聞渇観判所

小田原箪易蔵判研

平4 g簡易蝉刺所

厚3 E簡易駁判所
● ●

さいたま簡易鯉判所 ； ．

川口簡易園
◆ 0 ← ● 幸 e

聞所

大宮簡易闘
一 ● ー5 0■

闇所

久喜簡易

超谷簡易類判所
26

27

28

29

川越簡易観駒所

所沢簡易翠翻所
■ 6

飯鯉簡易我翻齢

鰻谷簡晶撃翻蔚． ．
30

31

32
■ ･

33
◆0 6

勢

35

本庄簡易
つ 『 ■ b

穆父簡易騨翻厨

千葉簡易繋判厩

市jII簡易醸判蹟
｡ ｡

■ ､
『簡 判所

二 一

■ ■

子葉÷宮簡易駁判所
38： 極戸簡易駁刺筋

■ ◆

37 木更露箇翻戟判所
38 麓山簡易叡判所

39 八日市唱箇易種判所
■ ■ ． P

40 銚子簡易鯛所
41 蟻 ｾ簡易載判所

C ●

42

･43

“

45

46

47

◆

48

”

｣ 国判所名
崖■

弓U
■ 1 麻生簡易

- -9

¥刊町 ． ．

52
ー

下妻宙畠 g剰廟
53 下鐘的翻’ 蝿所 ．

“

55

弱

57

58

59

.”

ーワ℃~~ー五画
● 寺 P C ｡

閉

手騨軍国踊璽詞所 ．

轟図四罰露判断

天国風函蜀睡判所

切不因騒譲翻所一

小山団晶錘到廓

0翻醸翻所 ．

61
■ 目 ｡ ｡｡ ｡

－ ｡ ■ 0溺躍判腕 ．

62 …園…翻所
● 寺

庁

63 覗裏翠回鰯璽到所 ． ． ．

“ 雛簡易蟻 ﾂ師． ．
1■P

65 嗣至因牢翻断 ． ．

66. 黍嘩図鐘醗騨所

頭蒋嗣騎駆翻所

68 侭醐頤錫翠翻尉

69 鰯画囲翻騨判断

70 酵母画闇薗晶鯉稠所

71 畷阿聞掲醗劉踊

72 禰邪囲晶

73 園因聞溺郵判断

74 咽淳圃昂翫判断

75 三局蘭蜀郵制所 ． 。 ．

76 醗踊圏易郵剰所． ． ． ● 0

77 謎士
a 圃愚醸翻所 今■

78 ~F画面蜀躍判断
■ ■

79 雲鯵鵬1蛎厭 .
ｅ
６

80

81

､82

"il簡副
5｡ 垂 ユ
@判所
● 一 ■

ひ｡

中庶囲晶観翻所

啄尿画晶観翻断

83 翻貿面覇蛎厨 。

餌 垂冨鯛易観靭厨

85. 長野館I i騨剰所
｡ ■

“
●白 瞳山鰹 '零翻断
87． 生田閏溺

b ■

.” 任久鵬鰯剥噺

89 露本蘭易醐厨 ．

90
●● 不宙硬晶固易翻判所

91 太町面易鰹判断

92 磁朗顧踊騨判所． ‐ 、

“ 国谷爾易唾割所
94 痙田爾易観判断

95 伊那簡易観羽所

96 斬濁簡易観判所 ■ ■ ｡

97 顧津面易露稠所 ．

98 三桑簡易駁靭蔚

99 斬発田園易観判所

）

）

|NO. 、 唖判所名

1011| 匡葎囲遍顕判所

曇闇薗晶観判所

103 十日町聞揚観判所
●

1“ 躯画面易観判所
■■ ●

105 嗣憩調囲溺観判所

1“ 商図画易観靭所

107 示興川面易践判所
心 ~

1蝿 大鹿田
｡ ■ 且 踊醗剰所

109 大阪池田ﾛ
色 ● ●寺 一 p ● 局観判所

110 塾中麓職 図爾 ‘

111 灰田簡蝿霞判所

112 雰不閏蜀観翻所

113

114

115

栗太欧間罰厩羽所
エ△ ■．－

鋲勾田 墨観翻所

野面晶観剰廠
●

P

116 面国辱函晶践翻所、 。 b ●

117. 溺曳圏
e ● 晒蜀駁判所・ ．

●●

8

119

120
＝

犀和田薗易観到所 ．

程野面婦厩靭所
■ 旬

凧画面勘配判航

121 嫁見簡易蝉剰所 ‘

122
４
凸

b

123

石京簡易厩判所
■ 争

同日町囲晶厩判所

124

125

126

･127
■ 1

■ ■

128

不津圃易観劉所 ■

宇治簡晶叡靭所

園部簡易観判所 ．

■聞面弱蝉剥所．

再頚間易蝉判断

129

130

宮津面易醸判所

寂丹碑簡易

131131

132132
● 旬● 旬

133133

.113434

135135
。。

136136
守■守■

福知山爾易観判所

翻戸面溺観靭研 ．

明石簡易翻判所
色

０

．

伊丹蘭易観靭所

植原簡易翠判所

砿山間砺劉厨 ◆

●

寺 69

137 麹本圃易露翻所 、

138 尼！ w蘭易翼翻所
139

凸由・P

豆1．． 1e●官 3面易醸判所

1“

4

■■■■■■■■■■

鰯掘騒郵剰所 ．

141 麺古川面晶鰯判所 ．
● ー ■

142

143
■

1“

U 口ー

1“ 奈良簡易裁判所

147 葛城簡易鯉判所 ．
1“ 宇陀簡易鯉判所

149 五棟簡易載判所
●

『
◆

1釦 百野簡易種判所

|NQ

151

152

153

154
g

155

156

157

158

159
勺

■

1“
B ■

ﾛ

D

ﾛ

翻所名

へ拝画函鍾荊、

嘱冥岡覇躍判町

戯画画鰯騨判閉 ．

騨風聞踊琿剰尉 ．

畢延延閣鋤醒判町

垂歴間函騨判町

列唾哩因騨顕劉嗣．

琿軍因卸騨判駒

鯵溌 婦躍判所 む

｡

161
■
△
？

陣狸図碗躍判所
b ■

162 甲垂囲翻誕樹所 ．

163

1曲；

鋤 ﾛ固溺躍劉腕

国悶鍋露劉耐 ．

165

ー

名 確鰯綴 図翻廊 ■

1鯛 着 ﾖ券面識 E剰所 申 ●

‘167 、 1房顧婦騨甥所 ‘

168
q ● 淳亀画蹄“腕

169 一宮鯖畠腱 聞所
170 天凹閣鋤配判駒 6

171 半田
ー

凶 ,昂醸判断 ．

172
● ･-｡

岡崎
● ▲ 園函顕翻断

173
■

安城閥 燭騨剰尉
､174 垂画嗣通観弱所 ．

175 冥砺顧騒醗翻所

176 蝿囲罰戴翻願 0

177 津簡雛判罰 ．
e の

178 顧興顧晶観翻疏

179 輯駆函晶郵判断
● ● ■

180 蜜藁蘭鍋観剰断

181
e 伊酵蘭搦醜翻所 、 ． ．

182 麗野囲蜀嘩剰所 ．

183 堪房画溺鄭劉所 a

e b

1“ 四目雨脚鋪灘翻所．

蕊肴翻婦郵翻師 ． ．

1節 唾亭間婦鄭剰噺

":ll
『
。
▲
■
■
■
■
師
。

輝
申
零園凝鄭剰駒

伽1』

今．副■■■

画

嚢泊兄蘭晶鰯判所
｡ ■凸

卯淳肌噸罷騨翻所 ．

190 御嵩蘭罰顛利爾

191 大坦蘭踊戟剰所
● 色 ｡ 一 ■

192 濠山間晶麺判断

193 預牙函弱鯉翻所．

194 '聞鰯叡判所

195 武王面易観判所

196 唾翼蘭晶睡判断

197 小浜簡易鰯判所

198 垂沢簡婦観判所

199 小職簡易観判所

2“’ 七尾簡易観判所．

､

◆

）

）

〃

NQ 唖判所名.

201 嘱園閏蜀観判所

2唖 珠調簡易鯉判所

2脚 西山簡易観判所

2“ 魚津囲易甑判所

205 爾岡簡易戯判所 ．

206 爾波聞晶裁判所

･207 広島画易戯判所
麺
． 蘭易薮判所
209 可鄙閏易駁判所 ．

● 凸 ･ ~

210 大竹面易威判所

211 二次面晶醒劉所
q■

212 庄原厨易翻判所

2” 異簡易穏判所 ．

21ざ

罰5
● ら

竹原簡易鯛所 ・

福山画易叡判所

216
P 缶

217

府中簡易鍵判所

駆迩箇易戯判所 ・
218 山醜 易鰹靭所．

■ 勺 ■

219
－ ■

麺
狸1

防府国
■ O ● ■

所

宇鄙簡易薄利所

騒木簡易璽判所

222
●
率

毎令

周南簡易観判所

萩簡易麺判所 、
224

225
■

226

長門簡易厩判騎

岩国簡易麹判所

鰯茅簡易鎮劉所
｡■

227.

漣8

229

230

231

232
－ q

233

下関 所。 ． ．

岡山簡易翻靭所

高梁簡易麺判嚴

弄野簡漫騨制所 ■

●

児島簡易麹判所

倉敷簡易翻詞所
● 争 臼 ■ △ 令 ■ ① P

雪 母簡易
§
・
認 笠

▲｡
岡簡易翻判所
。a■ e ●●■■● ■ ①

235 断見醗藷鯛嚴
■ ●

● ﾛ

236 津山簡畢鰯闇
237 困山簡翻騨翻厨

● ■

238
■■ 心 庵駁薗&穂卿筋 、

凸
■

■ ■ ●

239 倉菅簡易鰹詞所
240 架子箇舶

C ● .

判所

餌1 松江箇混駁判閥
餌2

■ 醐瞳易載判所
…

244

245

Z報

247 西郷簡易観判所

顕8
◆
福岡簡易戯判所

249 小倉簡易戯判所 ．

2釦 宗像簡易叡判所

Na 堅亜琴墾

251 甘木簡易蕊甲 |嗣 ．

252 皿琴図罰観判所

2銅 圏麺固罰配剰爾

2餌 田川酋鬮’ 鷺翻所
255

巴、0

久留奉簡 囲観判所
け｡

2弱 ﾌ弩I覆面易鰹判断

257 ハ女面踊減翻所

258 卿"1回騒鯉靭所

259 大 田 国踊唾翻所 ． ．
●

2釦 折 恩鍾
夕●n F

周 利所．

261
e ･

行援購 瀬 到所

262
〃
且
■
四
国
卓 醇覇繭

263 覇函園蜀観彌断

顕4 蕊躍園罰鰯判碗

265
●

■ ■ 嘩島蘭蜀醐所
｡

●

2“
｡P 勺

函万亜再唖唖翻匪

躯7 廼扉璽憂顕判断
◆

記8 曇廟面昂観翻厨
■■ ■

269
●〆

C O

大’可聞搦観判誘 ．
■ ●

270 騨早簡易鼠判所 ．

271. 島原蘭弱駁判所．

2” 五島闇易観卿所 ．
■ ‐

2羽 斬上畢園周易観判所 ．

2” 底函睡理…画零 ％

275 上県顧蝿判断 ● ●

276 1

● 匿世保圏易鰯判所 ．

277 平戸爾鯛判厨 ．

278 壱輔尋灘所
○

279. 大分簡易鯉剰所 ．

280： 剛府爾雷掴翻爾
● ｡

● 5 ｡ ｡●

281. 臼杵固晶観弱所 ．
■ ■

2鯉． 杵康聞易鰯翻所

2曲
争 ｡ ■ 瞳伯瞳溺翻靭所 ■ ■ ■

U

C

3“ 竹副醗臓申豚
285 中窯町蜀鰯劉所

■ 8

“
■

盛倒
● 掴鷺易露判所 ．

鍋7 ｄ
申

● ●凸 ■

日
U ● 凋露判所: ．

■

288 醸本固舜鯉判蔚
g e

2的 宇煙窟畢顕翻所

2” 御殿薗蛋臓綱研
291 辱＝＝亜＝雪雲

‐ 竜

292 爾癖蘭易靭判所 ．
●

■

293 玉名簡墨載判所 、 0

294 荒尾簡易観靭既
9

295 山鹿簡易観判所 ・
■ 凸 ､■ ■

郷 八代簡易鯉判所
297 水俣簡易観判所

298 人百簡易観判所 ．

299 天草簡易翻判研

“ 牛深簡易鯉’ り所 ．

｝

I

⑪． 唖劉所名 ．
①

3011辱罪騨面麺顕判廟 ．

3021 4伊翠廃園晶顕判所
3031種子母面蜀駁判所
3“ 錘乳母問蜀郵判所

305 知寛簡易駁判所

3“ 四世因商晶観判斫
Ｂ
①

307 聯蘭晶醒判所 ．

308 四泊示面晶観判所

3” 大口蘭晶域翻所 ● p

6 ｡◆

310 川円蘭易観翻所

311 出猟間易霞到所

3'21髄 島蘭鍋観剥所 ．

313 醗睡商翻騨翻所

314 大隅閲罰騨剰所 、

315 ｑ
ｑ 名迩画晶厩彌断
aml,

寺

317

318

函-つ昼唖理碑郵醒

冨騨周潟騨剰所

酉騨町易鯉靭爾

319 観判所

320.

321
● ､

鯛簡易醒判所

小穣聞易観判所

322 建闇簡易観判所.* 。

323

324
｡ q

325

326

漣7
■
寺

328

329

330

331
■

勢2．

日回聞晶撰翻所

高汗 極間踊露剰所

那覇箇易観判所

名曝爾易観判所 ．
bq

沌I 晒易狸剰所

平
■ 踊嘉観判所

石垣園 易露判所
仙台簡 易戯判所

大河原簡易騨判所

古川面易
旬 ■ ■▲ ●凸

333
P ●

334

335

338

粟函図易翻判所．

登米簡昂観制所
C G ■勺■

石 面鐙璽判爾

気仙
c T 噸

■ ■

鋼7｛禰墨簡棚所

338
◆
巳 網昂固易観剰所

■

鋤 甑
4÷ j囲易澱判嚴

鋤
十
Ｊ

白河節昌翻稠厨
鋼1 暇駁判所

● ●

342342

“3“3

344344

鋼5鋼5

@46946

鋼7鋼7

傘津若松簡易種割所

田島簡易鯉判駈

いわき簡易観判所

福島富岡蘭易戯判所

山形簡易観判所

新庄簡易薮判所
鋼8 米沢簡易蔵判所

349 赤湯簡易戯判所

3釦 長井簡易戯判所

No． “珂零全一｡

351
画闘四函畢荊厨『 ．

35211 酉田簡易 再刊廓．
353 偶簡易僻駒

3641 5密画函露剰町 ．

一F画顛璽判駒

3釦 熱韓画砺躍割所
｡ ●

357 寧翫閣禰騨剰駒

鋪8 唾類固顔率爾

鞭 画面固罷躍判所
3釦 与国閣鞆誕剰所

361
■
ゴ

E顯軍園錘判所
■む ら

362.
｡ 永爽髄馴

■ ● 凸●● 凸 ■ 園判断

363： 我国簡畠層 副碗 ′、 ．

3“ 闇魑闘 間断
365 蝋 薗葛園 削雨

‐ ●

3“
C■

ヨヨ

･や｡全 写

雛I 割所
｡ I

36フ
■ 宇

士飼
● 、 ● ､遍郵翻砺

368 辱溺函罰璽剰所

369
■ 碩宗碩弱翫判所 ． ．

● ●

370
■ ｡ ◇や

踊翻判瞬

371 太曲筒 騒露蝿閉
372 周軍閥蝿顕判砺

373
● ● 両騨顧墨露鰯所 ．

● ●

3澗
●凸 むつ卿.罰躍判所

● ■

375 野狸認図晶躍判所

376 弘即間罰顕判所

377 聿嗣川曝問晶観判所

378
0 ％ 顧字派面罰醸翻所 ● ｡

379 ハ原圃翻顕判断 ● ●

3釦 十籾因聞蜀鐸翻所

381
｡ ｡ a 孔瞬間罰顕剰所 ．

382 雪見示函翻鐘判所 ． ．
C G

383 鐸鐸間罷鄭劉所
●

凸

3餌：
◆ 0●
"ji
Q ■◆ 図覇極剰師． ‘ ’

●

385 夢翻駈

386 票璽聞蜀躍翻所 ． ．
酢 ヂ

387 竜小喫函牽剰所 ．
■ ◆ ◆ ●

388.
b * 漁蝋銘翻剰噺

←

礎周囲罰

3”‘ 小再暉翻醸翻所 1

391
■ ■ ■ ◇

審内鐘馴 E翻噺 ．

392
◆ ｡ 頃駆間弱叡判断

393 砥日切函晶観翻蔚 ．

394 八室面易顕判断

395 野郵蘭溺麺判断

396 江逼面易裁判厩 ・

397 屈川爾易観判断

398 蕊川面易観判断

399 画艮野簡易顕判噺．

4” 寂湖面易厩靭所

）

』

ノ

本プログラムがインストールされる端末は.本プログラムの推奨環境に準じているものとする。※

ク

|N｡． 唖判所名 ．●

401 画明面翻醸判断

唖 毎内面婦躍判所
轆
一 天塩商場観判所 ．

“ 名奇商易観判所

“5 中頓別面易観判所

406 卿殿蘭易躍判所 ．

寂童画晶観判所

判8 曝導面晶醒判所 ．

伽 預座園翻観翻厨

410 本別面晶“所

411 .z兇面蜀観翻厨

412 迩軽 、 踊騨翻所
旬① 申

413
屯■● F C

網走
い
§
↑

■ ●

易醸謂 所
~

■ ■

｡ ●

414.
● ■
謝魁

釦
皇
】
】
函
■
二
．鍵銭勇所 。

415. 壬8 E面墨画画藍

418 奉亀簡易ﾛ @判断 ．

417
｡ 野迩鋳蘭溺観翻所

418 観音守蘭昂顕羽所 ー

419
* 騨愚面昂観判所

420
■ ● 堀同簡晶駁判所

魂1 軍野川簡易観判所

422 阿嗣顧晶駁判所
■ ●

423 牢旺簡搦観判所
● ■

郷 豪周簡易謹判厨
425 霞畠泡田簡易観判所

426
C ■ ■ 両知簡晶観剥所

須曙簡易寵翻所
■■

428. 安至蘭晶騨翻所
躯9 中凋簡掲威判所

砥山簡錫観彌所 ．

431. 厩靭所 ．

43 八幡浜簡易厩判所
6 －

早 ■

433. 今治簡勗駁判所 ｑ
■

●
。

・
・
頬
や 酉采蘭昂鯉判所

■

435. 面居浜閉鵠鰹判所 ．.． ．
“6 四囲中央囲易域判所 ．

437
●｡
宇和島面易鯉判所 ：

438
■

筆箙 '易甑判所

掌

ー

期日道行管遍ブﾛグﾗﾑ(簡戴民事事件用)等運用支擾一見表(プﾛグﾗﾑ用）●

■ a

=3284-8111》異はメゴレで舶絡<超さい。
●ご

■

0

、

の

〃 6

名称 ． ． ：簿轆鋤鐘蹴醗:
P

｡ ●

ｅ

０

４

■

一

■

●

．
●
６
●
。
、

合
■●

▲ # :皇 ゞ士 :議穂霊鱗隣肌: 人
凸

●

毎
⑧
①
■

●
ザ
ｂ
ｅ

● 巳

｡

） ．

還用支援へﾙプデ異ク
◆

一
凸

●

6

騒認譜支扱鯖）

聯手製_ル
■

●

｡

・
錘日１．３

⑩
月３年
．
⑥

．
唾
．
平
・
ら

り
・
か
、

》
》

抄

●
●

電鱈番号

【受付時間】 、
午前9時から午後

）

6時まで(溌判所の休日を除く｡）

【運用支援集者による回答】
' ..午前9時から午後6時まで(薮判所の休日を除く｡）

▲ ｡
● ■

●グ

凸

① 9

夕

電子メール

【受付時間】 ．
24時間(17:dO以降は．

黙議騨臘よる回答】
翌日受付扱い）

S時まで(戯判研の休日を除く｡）
申 ■

kmﾒﾃ搬撫醐昌瞳壁】運用支援(OO"
勘,【出勧ﾛ】運用支授(。◎面裁)のいずれかの麗鮫乳てください。 ．

:鞠興亜礎顧ﾛグﾗﾑ毎固い合わせ票j
p所定の箇斎を室入の上,メールに添付して.上毘宛矢
邑送信してください6

⑧ 白

）

」

和画一1．a画塞シ画アヲユ守卿し､画”宮暴 ● 由

プログラム名

r家事PF簡民Pr出勤Pr後見P Wr: DBVer3
0

壁日 年 月 日 脇 『：琢鱈配剰耐
侭簡易戯判所

支郁ﾉ出躍所
■

■礎函五ﾛ企■闘苛ユー犀＝＝”0年三一-－ 砥 ．

…閏
｡ ■

↓
》

時 分頃（劉副団褒配). ．曇剛 【…■ ｡

区分 r･問い合わせ 而障．智 展その§ r不明 窟函する…ﾁｴｩｸﾚてく超さもL ． ‘
j麺塵 (観） 匠通常． . F至急

亭一P…回！…壷ｴﾂｸ琶吹＜超さい
・ t

●■ ■ ■■一

’ ●◆●●●●●●●●ce
e●●●◆●､●●●●●
各●600●C●●●●●

議愚蕊
● ■わ●｡●｡●●■●●白 ｡
●●●●●ゆ●●●●●●
●●守●◆●●●●やも●Pﾛ
●●●●●りゆ●●の●①
DO G● ●●●e●●cDG
OeUDO● ●｡｡、 ｡●
D ●●●●●●● ｡ ● ● ｡｡
●●｡●●●●■ ●●白 D
P e●■■●巾●●･■●● ｡
､●●●串■■●●■●●●

Fサコ〈 便クライアント
リ

■

屯

●

ず

●●･●●●の

早●●●｡●●◆

●●●●●●G

●｡◆●●●●

●●◆■ 白●●

● ･ 申●今●●

･GCO●●●

●◆●●●●●

●●●CD●◆● ,

■■ ■ ■ ■言

蕊○S:::I

aC■●●■●

■ 早 ●●●寸●･

●●●●●◆●

今●●eUoD●

● ■●○●○・

､●●●●●●q

p g●●●●･q

Dc●●■●●q

･●●●･●● 1

b■●●●Dcq

巳UFU“U‐……． ▽

厩W航由…g也SP2

P齢由mSe嘘r2“3S”
６
。

口わからない
●

｡ ■

E"""SowB砲MW ■伍壺石一壷宇__a‘…－．
■

■

‐荒了 ~ー ・ ・ ・ ・・

記
細 …鴎 ● ■ ひ

■ ■ ｡
｡ e ●

6

■ －

p ●

■ ■

■ ●

● ■ ● ①
旬 6

■ ■ 今

0 ･ ■

6

p ■ ｡ ● ●

● ▲ ● ■

陣 。、李夢‘哩一シ“露画54 g“包覇画暉、エツ逗一シ弦匡配入． 。＝▼■〃

ゆ

J ･

勺 C e

Oや

p Q

● 、

▲ ｡ ･

今 ″

● G

g ● ●

○ ◆ ｡

｡

q ● ● ■

『 ◆

■ e ■ 巳
■ ■

■

●●● Q ■ ■ ●●●●●
｡●●●●g o ｡●●● l
●●● ●●● ●●● ●｡
●●●e●｡●●●● G d

● ｡ ｡ ●●p●● ■●●

●●●●●●･●O●● q

の①申 ●●●●●●●●
●●･●●●●DB●● q
●●●●◆●●●●●●

;;§撫蕊
､ ●●●●●●●●●＄●

●●●●●0●●●●●
■●●●●●e◆●●､●
●●●●●●●●･●●
p●G●●●●■●a●､
●●e●･●●G○白●
､ ●自凸●●◆●●●●●
cCo● ●●●●●●●
D P●● ●■●●●の ｡●

lGeD●G●GGCoD■G●●◆●心●●■U
●●0 ●●●●●●●●
D G ■●●●●由●●●●

-4

ーー‐ ママ▼ー~ワ

0

凸 ｡

~

｡.一・‐‘ﾛﾛ冗匡＝一考 ・ 麺唾……四テェヴク配＜鋸LL

･･ ･一一丁宰壷壷弓四 U 嘩争Fご暉碍漢涯なし 竃………画チエブク症超郵Lh-．

■｡

庁

守

ーー一一ーロケ両一宅函 0函不芭電璽副囲 、．~醸し ・巌鈎元墨色……函一睡璽堂=全一垂＝＝釦0＝--一三

一
●
一口‐寸巳一＝一画し、呈壺U町

● ゥ

’
ゆ け

寺 ◆

G ｡

●

、
◆